
 
 
 

   

 

 
Skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 

20. marts kl. 1700 – 2000 

Afdeling Bistrup, Lærerværelset 
Deltagere:  
Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, 
Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller samt Stine Møller. 
Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Christine Schrøder-Sevald(barsel) 
Elevrepræsentanter: Dalal 7v(afbud), Christoffer 8x(afbud), Georg 9z og Christian 9y. 
Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen, Katrine Tange (afbud)  
KB: Court Møller 
 

 Tid Dagsordenspunkt Proces 

1 17:00 Godkendelse af dagsorden  Alle møder holdes på Bistrup i byggeprocessen. 
Lærerrepræsentant Christine Schrøder-Sevald er 
gået på barsel. Medarbejderne forventer at vælge 
ny repræsentant forud for næste skolebestyrel-
sesmøde. 

2 17:05 Nyt fra elevrådene Elevrådet på Toftevang vil gennemføre en spør-
geskemaundersøgelse i 3-7 klasse om, hvordan 
eleverne oplever brugen af iPads.  
Elevrådene har desuden planlagt skolebal for 6-9 
klasse. Det afholdes på begge matrikler, men på 
forskellige datoer.  
Elevrådet vil gerne invitere et par ekstra elever 
med til et bestyrelsesmøde før ferien for at sikre 
overlevering, da begge elever stopper på skolen 
til sommer. 

3 17:15 Ringetider og timefordeling Skoleledelsen orienterede om et forslag til nyt rin-
getidssæt med lidt kortere frokostpause, hvilket 
vil give en kortere skoledag. Forslaget drøftes 
med elevrådet og medarbejderudvalget som 
grundlag for planlægningen af næste skoleår. 
Ledelsen anbefaler, at timefagfordelingen fra sid-
ste skoleår fastholdes. Skolebestyrelsen godken-
der dette. 

4 17:30 Budget 2023  Skoleledelsen fremlægger forslag til budget 2023, 
der er stor usikkerhed omkring midlerne til inklu-
sion. Dette forventes afklaret i foråret.  
Skolebestyrelsen godkender oplæg til budget 
2023, idet skolebestyrelsen ønsker at under-
strege overfor kommunalbestyrelsen, at den nu-
værende kronebeløb per elev ikke dækker de re-
elle omkostninger ved at drive en skole på to ma-
trikler med flere små klasser.  

5 18.00 Princip for klassedannelse Gennemgang af princip fra klassedannelse – ud-
formet ved Søholmsskolens start. Princip genop-
tages på et efterfølgende møde.  
 
Internt klasseskift er skolelederens beslutning. 
 

6 18.25 
 

Princip for brug af digitale enhe-
der  

Vedtagelse af revideret princip for brug af digitale 
enheder efter dialog i MED-udvalg og elevråd 
samt blandt forældrerepræsentanterne. 
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Skolebestyrelsen ønsker en mobilfriskole – med 
et forbud mod mobiltelefoner i skoletiden for alle 
årgange og en henstilling til forældre om ikke at 
anvende mobilen på skolens område. 
 
Princip tilpasses med udgangspunkt i den beslut-
ning.  
 
Skolebestyrelsen ønsker det nye princip træder i 
kraft per 1. august 2023 med en gradvis indfas-
ning i udskolingen. Det nye princip drøftes over-
sendes til behandling i MED- og elevrådet og 
sendes til orientering hos kontaktforældrene med 
henblik på eventuelle input. Skolebestyrelsen 
lægger vægt på forældrenes aktive opbakning til 
princippet.  
 

7 19.00 Princip for kontaktforældre MED (medarbejder)-udvalget tilslutter sig oplæg-
get til princip for kontaktforældre. 
 
Kommunen har bedt skolebestyrelserne forholde 
sig til, hvordan et eventuelt forældreråd på matrik-
lerne kan styrke dialogen mellem skolebestyrelse 
og ledelse.  
 
Skolebestyrelsen beslutter, at kontaktforældrene 
fremover udgør skolens forældreråd. På den 
måde sikrer vi, at flest mulige klasser er repræ-
senteret i forældrerådet, og vi får størst mulig 
sammenhæng mellem skolens forældrefora.  
 
Skolebestyrelsen udvider i forlængelse heraf an-
tallet af fælles møder med kontaktforældrene. Så-
ledes der er et samlet møde for kontaktforældre i 
efteråret (svarende til mødet i januar 23), og et 
møde for kontaktforældre på den enkelte matri-
kel/afdeling i foråret samt efter behov. Skolebe-
styrelsen tilsigter, at alle klasser er repræsenteret 
til møderne med minimum en kontaktforælder.  
 
Afdelingsledelsen deltager i møderne i foråret, 
mens skolelederen deltager i det fælles møde.  
 
Revideret princip udsendes til nuværende kon-
taktforældrene og gennemgås ved valg af kon-
taktforældre på forældremøderne ved skolestart. 

8 19.15 Orientering fra formand, Skolefo-
rum samt øvrige medlemmer 
 

Kommunalbestyrelsesmedlem Court Møller oply-
ste, at kommunens digitaliseringsstrategien gen-
nemgås i Børne- og skoleudvalget første gang i 
april, skolebestyrelserne får mulighed for at bi-
drage efterfølgende i bl.a. Skoleforum, og at 
klima- og miljøudvalget har taget initiativ til at for-
bedre trafiksikkerheden omkring Føtex. 
Skolebestyrelsen beder Court Møller undersøge 
konsekvenserne af nedlæggelsen af Store Bede-
dag for skolernes ferieplanlægning. 
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Ledelsen og formanden har fået forældrehenven-
delse omkring uhygiejniske forhold på skolens toi-
letter. Skolebestyrelsen tager punktet op på næ-
ste møde. 
 
De forældre, som har henvendt sig med ønske 
om at bidrage til nye principper for digitalisering i 
undervisningen kontaktes forud for næste skole-
bestyrelsesmøde.  

9 19:25 
 

Orientering fra ledelse  Elevtallet er samlet nogenlunde stabilt med om-
kring 800 elever, men der har været et stort fra-
fald i en 6. klasse på Bistrup. Derfor nedlægges 
6.V, og årgangen på Bistrup samles til en klasse. 
Ledelsen og lærerteamet er ekstra opmærk-
somme på at sikre en god proces og tilstrække-
lige ressourcer til den nye fælles 6. klasse på Bi-
strup. 
 
Ledelsen orienterede om, at byggeprocessen af 
den nye fælles udskoling skrider fint frem, og at 
håndværkerne er omfattet af reglerne om røgfri 
skole. Der er opsat regler for tung trafik, og der er 
stort fokus på sikkerhed omkring byggepladsen.  
 
Ledelsen har fokus på pauserne på Toftevang 
under ombygningen, så eleverne bliver spredt 
bedre ud på de arealer, skolen har til rådighed i 
byggeprocessen. 
  
Der er indskrevet 88 nye elever i 4 klasser, ele-
verne starter i mini SFO per 1. maj.  
 

10 19.40 Eventuelt Digitalisering i undervisningen samt kommunika-
tion mellem skole- og hjem sættes på dagsorde-
nen til kommende skolebestyrelsesmøde. Næste 
møde afholdes i maj og udvides til 3 timer. 
 
Der har været brand på et toilet på Bistrup skolen 
i sidste uge. Sagen er overgivet til myndighe-
derne. 
 

11 19.50 Lukket punkt Forældrehenvendelse - personsag 

 

 

Bilag: 

• Oversigt over aktuelt elevtal 

• Budget 2023 

• Princip for brug af digitale enheder – revideret. 

• Princip for kontaktforældre 

• Princip for klassedannelse 


